
UCHWAŁA NR IV.23.2019
RADY POWIATU ZIELONOGÓRSKIEGO

z dnia 31 stycznia 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców wsi Bełcze, Siadcza i Sosnówka

Na podstawie art. 16 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 995  z późn. zm. ) oraz art. 9 ust.2 i art.13 ust.1 ustawy
z 11 lipca 2014 r.  o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz.870)  uchwala się co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji mieszkańców wsi Bełcze, Siadcza i Sosnówka Rada Powiatu 
Zielonogórskiego nie uwzględnia petycji w sprawie modernizacji drogi powiatowej nr 1024F na odcinku 
Bojadła-Bełcze-Siadcza.

2. Uzasadnienie do Uchwały jest jej integralną częścią.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Zielonogórskiego, który 

powiadomi podmiot wnoszący petycję o sposobie jej załatwienia. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Zielonogórskiego

Edwin Łazicki

Id: 2D30B2C0-5D82-428C-8379-130D508BDC66. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IV.23.2019

Miastem  Zielona Góra

z dnia 31 stycznia 2019 r.

Uzasadnienie do Uchwały Nr IV.23. 2019 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 31 stycznia 2019 r.

Na podstawie art. 12 ustawy o petycjach ( Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada Powiatu jest organem 
właściwym do rozpatrzenia petycji wniesionej przez mieszkańców wsi Bełcze, Siadcza i Sosnówka. Rada 
Powiatu Zielonogórskiego nie uwzględnia petycji w sprawie modernizacji drogi powiatowej nr 1024F na 
odcinku Bojadła-Bełcze-Siadcza.

Zgodnie z § 50 ust. 3 pkt. 2 Statutu Powiatu Zielonogórskiego Komisja  skarg, wniosków i petycji 
przygotowuje projekty odpowiedzi na petycję,  zgodnie z ustawą o petycjach.

Pismem z dnia 21 listopada 2018 r. (data wpływu 26.11.2018 r.) mieszkańcy wsi Bełcze, Siadcza 
i Sosnówka wnieśli do Rady Powiatu Zielonogórskiego Petycję w sprawie modernizacji drogi 
powiatowej nr 1024F na odcinku Bojadła-Bełcze-Siadcza. Autorzy Petycji uzasadnili potrzebę 
wykonania remontu polegającego na wylaniu dywanika asfaltowego na odcinku Bełcze-Siadcza, 
przeprowadzeniu dokładnej naprawy zniszczonej nawierzchni asfaltowej na odcinku Bojadła-Bełcze. 
Droga jest popękana, dziurawa i pełna kolein, a na odcinku Bełcze-Siadcza ma nawierzchnię szutrową.

Komisja skarg, wniosków i petycji po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Zielonogórskiego oraz 
Powiatowego Zielonogórskiego Zarządu Dróg stwierdza, że obecnie nie ma możliwości 
przeprowadzenia postulowanych prac.

Realizacja takiej inwestycji wymaga przygotowania dokumentacji technicznej wraz z niezbędnymi 
uzgodnieniami i pozwoleniami oraz kosztorysami. Dopiero po uzyskaniu tych dokumentów można 
przystąpić do realizacji zadania inwestycyjnego. Polegającego na budowie drogi Bełcze-Siadcza.

Wylanie asfaltu na szuter jest technicznie niemożliwe. Konieczne jest wykonanie odpowiedniej 
podbudowy w celu uzyskania wymaganych normami parametrów drogi oraz odpowiedniej trwałości.

Sprawa naprawy drogi na odcinku Bojadła-Bełcze będzie tematem dalszych rozstrzygnięć, 
w zależności od możliwości finansowych powiatu i chęci współfinansowania inwestycji przez Gminę 
Bojadła. Nie mniej jednak przypominamy, że prace są dokonywane na rzeczonej drodze w miarę 
potrzeb i możliwości.

Rada Powiatu Zielonogórskiego informuje, iż w przyjętym Uchwałą Nr III.14.2018
z dnia 28 grudnia 2018 r. planie pracy Rady Powiatu Zielonogórskiego na 2019 rok w II kwartale 
odbędzie się analiza i debata o stanie dróg powiatowych. Zostanie również opracowany plan 
niezbędnych inwestycji drogowych.

Informujemy również, iż obecnie prowadzone są wizje lokalne, odbywają się spotkania ze 
wszystkim burmistrzami i wójtami z terenu powiatu zielonogórskiego celem uzgodnień 
priorytetowych zadań drogowych. Po zakończeniu prac organizacyjnych zostanie opracowana mapa 
priorytetowych potrzeb inwestycji drogowych powiatu.

Rada Powiatu Zielonogórskiego zobowiązuje Zarząd Powiatu Zielonogórskiego
o zwrócenie się do Wójta Gminy Bojadła z wnioskiem o współuczestniczenie w kosztach 
przedmiotowej inwestycji.

Należy mieć również na uwadze, że na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy o petycjach Rada Powiatu 
Zielonogórskiego, jako podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji może pozostawić bez rozpatrzenia 
petycję złożoną w sprawie, która była przedmiotem petycji już rozpatrzonej przez ten podmiot, jeżeli
w petycji nie powołano się na nowe fakty lub dowody nieznane podmiotowi właściwemu do 

Id: 2D30B2C0-5D82-428C-8379-130D508BDC66. Podpisany Strona 1

http://dziennikustaw.gov.pl/DU/rok/2016/pozycja/23


rozpatrzenia petycji. Natomiast 2 art. 12 ust. 2 ustawy o petycjach: „W przypadku, o którym mowa 
w ust. 1, podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji niezwłocznie informuje podmiot wnoszący petycję 
o pozostawieniu petycji bez rozpatrzenia i poprzednim sposobie załatwienia petycji.”

Id: 2D30B2C0-5D82-428C-8379-130D508BDC66. Podpisany Strona 2




